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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Det beslutningsforslag, som vi her har til 
behandling, går ud på at opfordre regeringen til 
at ændre skattekontrolloven, således at den 
almindelige selvangivelsesfrist for indkomståret 
1996 udskydes til den 1. juli. Beslutningsforsla- 
get er begrundet med, at mange skatteydere har 
fået udsendt den fortrykte selvangivelse på et 
meget sent tidspunkt på grund af edb-proble- 
mer hos skattevæsenet. 

Det svarer ikke til de oplysninger, jeg har fået. 
Efter mine oplysninger er udsendelsen af de 
fortrykte selvangivelser foregået planmæssigt. 
Udsendelsen i år startede den 25. marts, hvor 
det sidste år var den 19. marts, og de sidste selv- 
angivelser er efter planen udsendt med a-post i 
går, således at de skulle være modtaget hu. Det 
er kun få dage senere end sidste år. Begrundel- 
sen for forslaget er derfor ikke holdbar. 

En generel udsættelse af selvangivelsesfristen 
til den 1. juli vil have en omfattende negativ 
virkning for et stort antal skatteydere, for den 
tidsmæssige afvikling af selvangivelsessystemet 
og for statens og kommunernes budgetlægning 
og for afviklingen af ligningsarbejdet. 

Den foreslåede udskydelse af selvangivelses- 
fristen vil bl.a. betyde, at det store antal skatte- 
ydere, som ikke har fået årsopgørelsen samtidig 
med den fortrykte selvangivelse, men som ikke 
har korrektioner til de trykte oplysninger, og 
som derfor får en årsopgørelse i maj, efter for- 
slaget vil komme til at vente til juli med at få en 
eventuel overskydende skat eller få oplyst om 
en eventuel restskat. Og restskatten skal være 
betalt senest den 1. juli for at undgå procenttil- 
lægget. Arbejdet i kommunen med fejlrettelser 
og ligning forsinkes således med 2 måneder. 

Dertil kommer, at den mellemkommunale 
udligning og den kommunale budgetlægning til 
dels er baseret på de oplysninger om indkomst- 
grundlaget, der fremgår af selvangivelsesoplys- 
ningerne, som de foreligger sidst i maj, og arbej- 
det med disse problemer vil ligeledes blive van- 
skeliggjort. 

Forslaget er således både en ulempe for skat- 
teyderne og for myndighederne. Og man må jo 
huske på, at den altovervejende del af de skat- 
teydere, der skal selvangive senest den 1. maj, er 
omfattet af ordningen med den fortrykte selv- 

angivelse. For disse skatteydere er selvangivel- 
sesfristens overholdelse ikke sanktioneret. For- 
slaget er således alt for vidtgående, og regerin- 
gen kan derfor ikke gå ind for beslutningsfor- 
slaget. 

Jeg vil dog ikke afvise, at der kan være grund 
til at overveje visse justeringer af selvangivel- 
sesfristen eller den periode, der skal forløbe, før 
man får et skattelovstillæg. Det drejer sig om de 
grupper af skatteydere, der skal benytte den 
udvidede selvangivelse, men som har selvangi- 
velsesfrist pr. 1. maj. 

Dette spørgsmål er jeg villig til at tage op. Det 
er en langt mere afgrænset og mere relevant 
problemstilling, og det kunne jeg tænke mig at 
tage op i forbindelse med behandlingen af det 
verserende lovforslag nr. L 207. 

Regeringen kan altså ikke tilslutte sig forsla- 
get, som det ser ud, men er villig til at drøfte 
særlige problemer for afgrænsede grupper, der 
skal aflevere ikke bare en almindelig selvangi- 
velse, men en udvidet selvangivelse. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil godt allerede nu ved indledningen af 
debatten kvittere for, at det ser ud, som om 
skatteministeren erkender, at der på et område 
inden for denne her diskussion er et problem, 
nemlig for de mindre virksomheder, der ikke er 
bogføringspligtige, og som skal aflevere selvan- 
givelse den 1. maj, men som ikke har modtaget 
eller først i de her dage modtager den selvangi- 
velse, der udsendes. Det vil jeg gerne kvittere 
for. 

Men jeg vil gerne spørge skatteministeren, så 
vi har det med i resten af debatten, hvordan 
regeringen så forestiller sig, at det skal ske. Hvis 
det ikke skal ske ved, at man udsætter fristen, så 
kan det jo ske ved, at man undtager de her virk- 
somheder fra at skulle betale, hvis de først får 
indleveret senere; man giver altså nogle konkre- 
te udsættelser. Men man må så klart fra skatte- 
ministerens side love, at det vil ske, således at 
man ude i den anden ende af systemet kan føle 
sig tryg og ikke være bange for, at der lige plud- 
selig kommer et smæk, fordi man er så sent ude, 
som tilfældet er for den her gruppe, som jo rent 
faktisk er en hel del tusinde mennesker. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Direkte adspurgt kan jeg da godt give det til- 
sagn, at jeg seriøst vil drøfte problemstillingen 
med partierne. 


